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از ابتدای 1991 یعنی سقوط اتحاد جماهیر شوروی 
عملاً جهان به سوی تک قطبی شدن پیش رفت و تا 
سال های اخیر این وضعیت پایدار بود، اما پس از آن 
ظهور چین به عنوان یک قدرت اقتصادی و کنشگری های 
امنیتی روسیه و تلاش های پوتین برای احیای امپراتوری 
که یکی از مصادیق آن جنگ اوکراین است تا  روسیه 
اندازه ی بسیار زیادی و کنشگری های امنیتی ایران در 
خاورمیانه تااندازه ای هژمونی لیبرال به رهبری ایالات 
متحده ی آمریکا را به چالش کشیده و عملاً آمریکا در 
حدود یک دهه است که دچار ضعف شده  است. این 
مسأله دورازذهن نیست که گرند استراتژی جدید آمریکا 
بازگشت شکوه و امنیت گذشته آمریکاست که مواردی 
کانادا و تغییر  گرینلند  مانند تلاش آمریکا برای الحاق 
نام خلیج مکزیک، تلاش برای مهار روسیه یا ایران و 
ح یعنی مهار چین می توانند بخشی از این  بزرگ ترین طر
استراتژی بزرگ آمریکا باشد. لازمه پرداختن به بزرگ ترین 
مسئله  این  چین  مهار  یعنی  آمریکا  استراتژی  بخش 
است که ایالات متحده در ابتدا به چالش های امنیتی 
خود دررابطه با جنگ اوکراین و خاورمیانه فائق بیاید و 
پس از آن به سراغ موضوع اصلی و رقیب اصلی خود چین 
ح مهار چین را به پیش ببرد. مساله مناقشات  برود و طر
کرات دیپلماتیک  آمریکا با ایران یا روسیه می تواند مذا
کنشگری نظامی و یا ترکیبی از هر دو را شامل باشد. این 
موضوع دور از ذهن نیست که حملاتی که توسط متحد 
منطقه ای آمریکا، یعنی دولت یهود، طی یک ساله گذشته 
به گروه های مورد حمایت ایران انجام شده بخشی از 
کمه آمریکا  قسمت نظامی این پروژه باشد که هیأت حا
آغاز آن را در زمان بایدن کلید زده است. اما باید به این 
موضوع اشاره کرد که هدف اصلی ایالات متحده مهار 
ایران به عنوان یک قدرت متوسط نیست و هدف اصلی 
ایالات متحده از همه اشکال کنشگری نظامی و امنیتی و 
سیاسی ازجمله پایان دادن به جنگ به اوکراین توافق و 
یا مهار ایران و کنشگری های امنیتی و نظامی احتمالی 
در رابطه  با طالبان و تکمیل حلقه محاصره چین و مبتلا 
کردن چین به سرنوشت اتحاد جماهیر شوروی است. 
ح بزرگ ایالات متحده استفاده  شده و از  چرا از واژه طر
ح ها و نقشه های ترامپ استفاده نشده است؟  واژه طر
انتخاب  که  کرد  باید به این موضوع اشاره  در پاسخ 
ح بزرگ برای پیش برد استراتژی  ترامپ بخشی از یک طر
آمریکاست که در اتاق های فکر آمریکا و با حمایت مردم 
آمریکا برای بازگشت شکوه و عظمت آمریکا پی ریزی شده 
و این مسأله بدیهی است که هیچ فردی به اندازه ی دونالد 
ترامپ نمی تواند این استراتژی را به پیش ببرد. باید به 
این موضوع اشاره کرد که ایران هارتلند جهان است و هم 
ایالات متحده و چین و روسیه به این مساله واقف هستند، 
اما این هارتلند بودن نیز خطر این مساله را در پی دارد که 
ایران به کانون رقابت های ژئوپلیتیک جنگ سرد جدید 
بین آمریکا و چین و روسیه بدل شود. باید به این موضوع 
نیز اشاره کرد که چین و روسیه و نتانیاهو در راستای تامین 
منافع ملی خودشان از این مسئله ناخرسند نخواهند 
شد، کما اینکه با این کار چین و روسیه از دستور کار اصلی 
ج شوند و عملاً نیروی ایالات متحده و نیروی  آمریکا خار
ایران به طور متقابل صرف مهار هم شود و نیروی ایالات 
متحده عملاً برای ایران تحلیل برود، که این موضوع 
نتیجه ای جز نابودی ایران و ایجاد حاشیه امن برای چین 
ندارد. در اینجا باید به این موضوع نیز اشاره کرد که برخی 
از اشخاص سیاسی در داخل ایرآنکه عملاً سعی می کنند 
که ایران را در مقابل ترامپ قرار بدهند نادانسته آب به 
آسیاب چین و روسیه که به دنبال حاشیه امن در برابر 
ترامپ هستند و یا نتانیاهو که به دنبال نابودی ایران است 
کثر  می ریزند. باید به این موضوع اشاره کرد که زمانی که ا
تحلیلگران معتقد هستند که هدف اصلی ایالات متحد 
مهار چین است و آمریکا علاقه ای به هدر دادن نیروی 
خود بر سر ایران ندارد و ایران نیز در برابر ترامپ با قاعده 
»دفع ضرر مُحتَمَل« مواجه است، هیچ دلیل منطقی و یا 
عقلانی وجود ندارد که کشور مسلمان و شیعه ی ایران با 
جمعیت بیش از هشتاد میلیون نفر سپر بلای چین شود. 
ح شده به معنی نداشتن رابطه اقتصادی  مفهوم مطر
و یا سیاسی با چین نیست و ایران باید با چین و جهان 
غرب همانند عربستان سعودی روابط متوازن داشته 
باشد اما باید از منازعات بین قدرت های بزرگ دوری 
کند. هیچ دلیلی وجود ندارد درحالی که مواضع ترامپ و 
ایلان ماسک به سمت تعامل با ایران سوق یافته است 
و احتمالاً در عمل نیز به دنبال حل مشکلات خودشان 
برای پرداختن به استراتژی بزرگ تر آمریکا هستند بنا 
به آمریکاستیزی اقلیتی در داخل، ایران به عنوان یک 
موجودیت مستقل سپر بلای چین شود. درحالی که 
احیای برجام یا یک قرارداد قوی ترمی تواند توسعه و رونق 
کنون ایران  اقتصادی را برای ایران به ارمغان آورد. هم ا
در لبه ای از تاریخ قرار گرفته است که می تواند احیای 
برجام و توسعه اقتصادی را انتخاب کند و یا یک حاشیه 
امن برای چین و روسیه ایجاد کند. بهتر است وفاقی 
کمیت برای عبور  ملی و مردمی بین مردم، دولت و حا
از بحرانی که ممکن است ترامپ برای ایران ایجاد کند 
ایجاد شود و مخالفت های کلی در رابطه  با برجام برای 
تداوم موجودیتی مستقل و توسعه یافته به نام ایران به 

حاشیه برود. 

ایران، ترامپ و اهداف روسیه و چین

 

یادداشت

تجمعات بی مجوز با چند هدف
ائتلاف پایداری- جلیلی 

و حمله به رؤسای سه قوه
یک تجمع ساده با جمعیتی کمتر از 1۰۰ نفر 
حوالی ساعت 1۵ روز یکشنبه مقابل مجلس 
، داستان تجمع برای  برگزار شد. در ظاهر
اعتراض به عدم ابلاغ قانون حجاب بود. در 
تصاویری که از این تجمع منتشر شده است، 
تصویر مرتضی آقاتهرانی نیز دیده می شود، 
رئیس شورای مرکزی جبهه پایداری، مخالف 
مجلس  در  قالیباف  محمدباقر  سرسخت 
جلیلی  سعید  جدی  حامی  قبلی،  و  فعلی 
در انتخابات. این دومین تجمع در به همن 
ماه سال جاری در تهران است که یک عضو 
جبهه پایداری در آن حاضر می شود. تجمع 
نخست بعد از اظهارات محمدجواد ظریف 
 . در داووس بود و مقابل ساختمان پاستور
که خود را  گروهی  ششم بهمن ماه تجمع 
»امت حزب ا...« خطاب می کرد با شعارهایی 
علیه روسای سه قوه و البته سخنرانی کامران 
نماینده  و  پایداری  غضنفری، عضو جبهه 
مجلس دوازدهم برگزار شد. عنوان کلی این 
تجمع البته در اعتراض به اظهارات ظریف 
در داووس بود، از صحبت درباره موضوع 
عدم ابلاغ قانون حجاب و سیاستی که دولت 
چهاردهم در خصوص وضعیت حجاب زنان 
در خیابان ها در پیش گرفته است تا نام بردن 
از کاندیدای محبوب آنها یعنی سعید جلیلی 
در گفت وگو با فرید زکریا. نکته قابل توجه دیگر 
در این تجمع حضور ایده پرداز کلینیک ترک 
بی حجابی بود. متن بیانیه این تجمع نیز به 
دست مهری طالبی دارستانی نوشته است. 
کید شده است که »این  بیانیه ای که در آن تا
حرکت مطالبه گرانه، بر مبنای اظهارنظر صریح 
ریاست محترم مجلس مبنی بر غیرقانونی 
بودن انتصاب جناب آقای ظریف در سمت 
و  راهبری دولت چهاردهم  رئیس شورای 
پزشکیان  آقای  بحق  ادعاهای  همچنین 
است.  گرفته  شکل  قانونمداری  بر  مبنی 
که آقای ظریف مغایر با نص قانون  از آنجا 
نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس 
منصوب شده اند، لذا ضمن تشکر از مواضع 
دشمن شکنانه جناب آقای پزشکیان، توقع 
می رود که مطابق ادعای بحق خودشان در 
ع وقت این فرد  خصوص قانونمداری در اسر

را از دولت اخراج... 

   قالیباف و انجمن اسلامی 
ساعتی بعد از این تجمع بود که محمدباقر 
در  حجاب  قانون  موضوع  درباره  قالیباف 
در  او  گرفت.  قرار  پرسش  مورد  دانشگاه 
پاسخ به پرسشی از سوی نماینده انجمن 
دانشگاه  مستقل  دانشجویان  اسلامی 
کید کرد که  علامه طباطبایی در این مورد تا
که  »شورای عالی امنیت ملی مصوبه دارد 
گر موضوعاتی سبب چالش و تنش شود  ا
و  کند.«  متوقف  را  آن  می تواند  دبیرخانه 
افزود: »یعنی دبیرخانه به خودی خود این 
اختیار را دارد، با این وجود این موضوع در 
صحن شورا آمده است و همه به اتفاق رای 
دادند.« قالیباف البته در ابتدای این مسیر 
و پیش از مصوبه شورای عالی امنیت ملی 
کید کرد  خود بر اجرای این قانون تصریح و تا
و زمان ۲۳ آذر را نیز زمان ابلاغ آن معرفی کرد. 
بعد از آن اما با گذشت ۲۳ آذر و اتمام مهلت 
قانونی دولت برای ابلاغ قانون حجاب و عفاف 
فشارها بر روی قالیباف افزایش پیدا کرد که او 
باید به عنوان رئیس مجلس قانون حجاب و 
عفاف را که رئیس دولت حاضر به ابلاغ نشده 
بود، ابلاغ کند. مصوبه شورای عالی امنیت 
ملی البته برای قالیباف گشایشی ایجاد کرد 
و او را از تنگنای این ماجرا نجات داد. حمید 
رسایی نماینده تهران در مجلس دوازدهم و 
البته از نیروهای جدا شده از جبهه پایداری 
درباره عدم ابلاغ قانون حجاب در جلسه 
علنی انتقادی مطرح کرد که با پاسخ سربسته 
قالیباف همراه شد. وقتی رسایی به قالیباف 
یادآوری کرد که او وعده ابلاغ قانون در ۲۳ 
که  گفت  آذرماه را داده بود، قالیباف به او 
»همان مرجعی که تاریخ ابلاغ قانونی را ۲۳ 
آذر اعلام کرده بود حالا نیز از عدم ابلاغ آن 
ذیل تصمیم شورای عالی امنیت ملی« خبر 

داده است. 

   تجمع با چند هدف
برگزاری  بین  ارتباط  بهتر  درک  برای 
ماجراهای  و  اخیر  تجمعات  این  کنندگان 
قبال  در  رویکردها  و  عفاف  و  حجاب 
موضوعات سیاسی باید به تیرماه سال قبل 
فضای  در  کوتاه  ویدیویی  وقتی  برگردیم. 
مجازی از روح ا... مومن نسب منتشر شد. 
او در این ویدئو خطاب به تحصن کنندگان 
می گوید: »من آمدم در جمع شما، از طرف 
دبیر ستاد، دبیر کشوری و مجموعه تهران 
خدمت تان عرض کنیم که حتما این مساله 
کوتاه هم نمی آییم.  و  را پیگیری می کنیم 
درباره این کار - بازداشت تحصن کنندگان- 
نمی دانم لفظ احمقانه به کار ببرم یا نه، اما 
کار عاقلانه ای نبود.« بیش از یک سال بعد 
در تجمع اخیر در پیگیری قانون حجاب در 
کف پوش از واژه  مقابل پاستور پسرجوان 
کودتا استفاده می کند، واژه ای که روز قبل آن 
مومن نسب در توئیت خود درباره درخواستی 
که برای بازداشت ظریف داشته به کار برده 

است. 

امیرعلی ابوالفتح در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

ترامپ درباره ایران ترامپ درباره ایران 
  

به جمع بندی نرسیده است به جمع بندی نرسیده است 

دولــت آمریــکا چــاره ای جز جنگ اقتصــادی برای بقا ندارد

 تاب آوری آمریکا در مقابل جنگ تعرفه ای محل تردید است

 جنــگ تجــاری ترامــپ به همه کشــورهای جهان ســرایت خواهد کرد

   افزایش تعرفه برای کشورهای کانادا، مکزیک و چین 
کنش های زیادی در فضای سیاسی و اقتصادی  با وا
جهان همراه بوده است. مهم ترین اهداف ترامپ برای 
اتجام این اقدامات چیست و این روند را تا کجا ادامه 

خواهد داد؟
 گروه هایی در آمریکا وجود دارد که بر این باور هستند 
که دهه ها کاهش تعرفه آمریکا در بین قدرت های بزرگ و 
جهانی شدن اقتصاد باعث شده ایالات متحده در معرض 
نابودی قرار بگیرد. در واقع آمریکا از نظمی که خودش 
ایجاد کرده متضرر شده است. در یک مقطع زمانی این 
نظم منافع آمریکا را تأمین می کرده و به همین دلیل از آن 
دفاع می کرده اند.این در حالی است که در شرایط کنونی 
منافع آمریکا را تأمین نمی کند و به همین دلیل باید این 
سیاست را تغییر داد. مقصود اصلی این گروه نیز این است 
که تا حالا ما هزینه های شما را تقبل می کردیم که این دوره 
تمام شده و حالا خودتان باید هزینه های خودتان را تأمین 
کنید. به همین دلیل در شرایط کنونی اقتصاد آمریکا نیاز 
به تعرفه دارد و بدون تعرفه نابود خواهد شد. شرایط به 
صورتی است که با هر کدام از شرکا نیز باید رویکرد مختص 
به همان کشور را در نظر گرفت و براساس سودی که برای 
آمریکا خواهد داشت درباره آن تصمیم گیری کرد. به عنوان 
مثال درباره کانادا عنوان می شود این تعرفه ها به دلیل 
مواد مخدر و مهاجرت ای غیرقانونی صورت خواهد گرفت. 
همین روزهاست که ترامپ به سراغ کشورهایی مانند ژاپن 
و کره جنوبی نیز خواهد رفت. آمریکا با همه اقتصادهای 
بزرگ و متوسط جهان کسری تراز بازرگانی دارد و به همین 
دلیل دیر یا زود به سراغ دیگر کشورها نیز خواهد رفت. 
بدون تردید ترامپ با زور و تهدید و ارعاب هر کاری که در 

این زمینه از دستش بر بیاید انجام خواهد داد. 

که باید  گر در آمریکا به این نتیجه رسیده اند     ا
تعرفه ها را افزایش بدهند چرا این کار را در دولت بایدن و 
یا روسای جمهور گذشته انجام نداده اند و ترامپ دنبال 

چنین رویکردی است؟
در شرایط کنونی در آمریکا به این نتیجه رسیده اند که 
خ ندهد اقتصاد آمریکا رو به زوال خواهد  گر این اتفاق ر ا
رفت. منظور من از اقتصاد آمریکا نیز اقتصاد کلان آمریکا 
نیست و بلکه اقتصاد دولت آمریکا است. در اقتصاد کلان 
آمریکا شرکت های بزرگی وجود دارد و بخش خصوصی از 
قدرت زیادی برخوردار است. این در حالی است که دولت 
آمریکا از نظر اقتصادی به شدت تحت فشار قرار دارد. دولت 
آمریکا بدهی۳6 تریلیون دلاری دارد که سالانه تنها یک 
تریلیون دلار بهره بدهی پرداخت می کند. از سوی دیگر 

در حدود7۰ میلیارد دلار تراز منفی تجاری دارد. همه این 
مسائل دولت آمریکا را در حال ذبح شدن قرار داده و به 
همین دلیل برای بقا چاره ای جز جنگ تجاری با کشورهای 
دیگر ندارد. هدف آمریکا این است که در میان مدت شرکا 
به درخواست های آمریکا تن بدهند و با این کشور همکاری 

کنند تا اقتصاد آمریکا وضعیت بهتری پیدا کند. 

   آیا شرکا و رقبای اقتصادی آمریکا به این وضعیت تن 
کنش دیگری نشان می دهند؟ می دهد و یا وا

من معتقدم پاشنه آشیل ماجرا رقبا نیستند و رقبا چه 
به این وضعیت تن بدهند و چه ندهند تفاوتی ایجاد 
نمی کند. آنچه در چنین شرایطی حائز اهمیت است این 
است که تاب آوری ملت آمریکا در مقابل جنگ تعرفه ای 
محل شک و تردید است. جنگ تجاری به معنای این 
است که مردم کشور آمریکا آمادگی این را داشته باشند 
که اجناس داخلی را به قیمت بالاتری بخرند. این روند 
به معنای این است که مردم آمریکا پولی را که می توانند 
در راه سفر و تفریحات خود صرف کنند را کاهش بدهند 
تا کارخانه دار آمریکایی تولیدات خود را افزایش بدهد. 
معمولا ملت ها و به خصوص ملت هایی که رفاه را تجربه 
کرده اند به این وضعیت تن نمی دهند و این وضعیت برای 
آنها دشوار است. اقتصاد آمریکا از مجموع همه کشورهایی 
که قصد دارند بر آنها تعرفه ایجاد کنند قوی تر است و این 
کشورها به شدت به ایالات متحده آمریکا وابسته هستند. 
در چنین شرایطی مسأله اصلی این نیست که آیا کانادا این 
وضعیت را می پذیرد یا خیر و بلکه مسأله اصلی این است که 
آیا مردم آمریکا حاضر هستند کالاهایی را که تا دیروز ارزان 

 . می خریدند در آینده گران تر بخرند یا خیر

   در صورتی که مردم آمریکا این وضعیت را تحمل 
نکنند چه اتفاقی رخ خواهد داد؟

این وضعیت خود را در سبد رأی نشان خواهد داد. 
سال دیگر انتخابات میان دوره ای در آمریکا برگزار خواهد 
کم در این انتخابات شکست بخورد  گر حزب حا شد و ا
احتمال اینکه در انتخابات ریاست جمهوری بعدی نیز 
شکست بخورد وجود دارد. ترامپ در دولت اول خود نیز 
در سطحی پایین  تر این کار را انجام داد. این در حالی بود 
که اوباما هم در زمان ریاست جمهوری خود برای فولاد و 
آلومینیوم تعرفه قرار داد و کشورهای مقابل نیز تعرفه هایی 
را به صورت محدود قرار دادند. در آن مقطع زمانی نیز مردم 
آمریکا از این وضعیت رضایت نداشتند. به عنوان مثال 
در حالی که صادرات سویا بیشتر به چین انجام می شود 

تعرفه روی سویا باعث شد که کشاورزان آمریکایی بازار خود 
را از دست بدهند. شاید صنایع بومی آمریکا مانند صنعت 
فولاد از این تعرفه بندی ها سود کند اما این تعرفه بندی ها 
روی کشاورزی و دامپروری آمریکا فشار وارد می کند. پس از 
اعلام تعرفه های اخیر ترامپ بازار بورس نیویورک سقوط 
کرد که این تازه اول ماجرا است. در شرایط کنونی جنگ 
تجاری در حدود دو نیم تریلیون دلار را در بر می گیرد. 
این در حالی است که در صورتی که تعرفه های ترامپ بر 
اتحادیه اروپا نیز اعمال شود این میزان به سه و هشتصد 
تریلیون دلار افزایش پیدا می کند. این رقم نیز رقم کوچکی 
نیست و روی همه اقتصاد جهان تأثیرخواهد گذاشت و از 
جمله اقتصاد ایالات متحده آمریکا. ترامپ همواره عنوان 
می کرد که با حضور وی در کاخ سفید دوران طلایی آمریکا 
آغاز خواهد شد، اما با تازگی عنوان کرده که این اتفاق همراه 
با دردهایی برای مردم آمریکا خواهد بود که ما چاره ای 
جز انجام آن نداریم. در واقع به اندازه ای این قضیه محرز 
شده که دیگر ترامپ نیز نمی تواند آن را انکار کند. من واقعا 
گر شش ماه یا یک سال از این وضعیت بگذرد آیا  نمی دانم ا
مردم آمریکا می توانند این وضعیت را تحمل کنند و به آن 

اعتراض نخواهند کرد؟

گی اظهارات جدیدی درباره ایران     ترامپ به تاز
کثری  ح کرده و در عین حالی که رویکرد فشار حدا مطر
را تأیید کرده عنوان کرده حاضر است با رئیس جمهور 
کره کند. چه چشم اندازی بین روابط بین ایران  ایران مذا

و ترامپ می بینید؟
ح  درباره دیدگاه ترامپ نسبت به ایران دو احتمال مطر
است؛ اول اینکه دولت ترامپ هنوز به جمع بندی درباره 
ایران نرسیده و دوم اینکه به جمع بندی رسیده اما هنوز 
که موضع  آن را اعلام نکرده است. این در حالی است 
ترامپ درباره جنگ اوکراین و یا غزه مشخص است و در 
این زمینه اقداماتی نیز انجام شده است. با این وجود 
هنوز درباره ایران ابهام وجود دارد و به نظر می رسد باید 
زمان بیشتری بگذرد تا مشخص شود ترامپ در واقعیت 
چه رویکردی نسبت به ایران در پیش خواهد گرفت. من 
فکر می کنم گزینه اول یعنی اینکه هنوز دولت ترامپ درباره 
ایران به جمع بندی نرسیده به واقعیت نزدیک تر باشد 
تا اینکه جمع بندی صورت گرفته اما اعلام نشده باشد. 
ترامپ نمایندگان ویژه خود را در امور مختلف معرفی 
کرده، اما هنوز نماینده ویژه خود را در امور ایران مشخص 
نکرده است. به همین دلیل در شرایط کنونی این سوال 
بزرگ وجود دارد که ترامپ در نهایت نسبت به ایران چه 

سیاستی در پیش خواهد گرفت؟

آمریکا با همه اقتصادهای بزرگ و متوســط 
جهان کسری تراز بازرگانی دارد و به همین 
دلیــل دیــر یــا زود بــه ســراغ دیگر کشــورها 

خواهد رفت 

اوباما هــم در زمان ریاســت جمهوری خود 
بــرای فــولاد و آلومینیــوم تعرفــه قــرار داد و 
کشــورهای مقابــل نیــز تعرفه هایــی را بــه 

صورت محدود قرار دادند 

دربــاره دیــدگاه ترامپ نســبت به ایــران دو 
ح اســت؛ اول اینکــه دولــت  احتمــال مطــر
ترامــپ هنــوز بــه جمع بنــدی دربــاره ایران 
نرســیده و دوم اینکه به جمع بندی رسیده 

اما هنوز آن را اعلام نکرده است 

آرمان ملی- احسان انصاری: ترامپ با وضعیت تعرفه برای کانادا، مکزیک 
و چین جنگ تجاری خود را با اقتصاد کشورهای جهان آغاز کرده و به نظر 
ود دامنه این جنگ به کشورهای دیگر جهان نیز کشیده  می رسد دیر یا ز
خواهد شد. در چنین شرایطی به نظر می رسد معادلات اقتصادی وسیاسی 
جهان آبستن تغییرات مهمی خواهد بود. »آرمان ملی« برای تحلیل و بررسی 
این موضوع با دکتر امیرعلی ابوالفتح تحلیلگر روابط بین الملل گفت وگو کرده 
است. ابوالفتح معتقد است: »در شرایط کنونی جنگ تجاری در حدود دو نیم 
تریلیون دلار را در بر می گیرد. این در حالی است که در صورتی که تعرفه های 
ترامپ بر اتحادیه اروپا نیز اعمال شود این میزان به سه و هشتصد تریلیون 

دلار افزایش پیدا می کند. این رقم نیز رقم کوچکی نیست و روی همه اقتصاد 
جهان تأثیرخواهد گذاشت و از جمله اقتصاد ایالات متحده آمریکا. ترامپ 
همواره عنوان می کرد که با حضور وی در کاخ سفید دوران طلایی آمریکا 
گی عنوان کرده که این اتفاق همراه با دردهایی  آغاز خواهد شد، اما با تاز
برای مردم آمریکا خواهد بود که ما چاره ای جز انجام آن نداریم. در واقع به 
اندازه ای این قضیه محرز شده که دیگر ترامپ نیز نمی تواند آن را انکار کند. من 
گر شش ماه یا یک سال از این وضعیت بگذرد آیا مردم آمریکا  واقعا نمی دانم ا
می توانند این وضعیت را تحمل کنند و به آن اعتراض نخواهند کرد؟.« در ادامه 

ماحصل این گفت وگو را می خوانید. 

آرمان ملی: معاون اول رئیس جمهور 
کنش به اظهارات ترامپ گفت: راهبرد  در وا
نظامی در همه بخش ها و حوزه دفاعی 
شفاف است، ما در زمینه خودکفایی در 
مباحث دفاعی جلو می رویم. ما اهل جنگ 
نیستیم و قوی دفاع می کنیم. محمدرضا 
عارف معاون اول رئیس جمهور در حاشیه 
جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران 
، بیان  با تبریک اعیاد شعبانیه و دهه فجر
ارائه  برای  خوبی  نمایشگاه  امروز  کرد: 
دستاوردهای متعدد وزارت دفاع برپا شد و 
بازدید خوبی داشتیم. وی افزود: اقدامات 
مصنوعی،  هوش  زمینه  در  ارزشمندی 
امنیت غذایی، صنعت و سایر حوزه ها در 

بخش های وابسته به وزارت دفاع صورت 
عرصه های  در  امیدواریم  است.  گرفته 
مختلف از جمله کشاورزی به خودکفایی 
کنش  برسیم. معاون اول رئیس جمهور در وا
گفت: راهبرد نظامی  به اظهارات ترامپ 
در همه بخش ها و حوزه دفاعی شفاف 
است، ما در زمینه خودکفایی در مباحث 
دفاعی جلو می رویم. ما اهل جنگ نیستیم 

و قوی دفاع می کنیم. عارف درباره فعالیت 
هسته ای کشورمان اظهار داشت: نه تنها 
کشور ما بلکه همه کشورها باید از فناوری 
صلح آمیز هسته ای استفاده کنند. درباره 
فتوا،  این  و  داریم  فتوا  هسته ای  سلاح 
حرف آخر است که استفاده غیر صلح آمیز 
گر ترامپ می گوید  هسته ای حرام است. ا
که ایران نباید وارد مسیر سلاح هسته ای 

شود، باید بگوییم که فتوا داریم اما استفاده 
صلح آمیز از این فناوری را دنبال می کنیم. 
وی در پاسخ به سوالی درباره اعلام آمادگی 
ترامپ برای دیدار با پزشکیان عنوان کرد: 
دیدار دو انسان غیرممکن نیست ولی امروز 
کره در دستورکار نظام نیست.  دیدار و مذا
معاون اول رئیس جمهور در ادامه درباره 
عملکرد دولت در عرصه اقتصادی، بیان 
کرد: اولویت ما بر معیشت مردم است و 
اصلاحات اقتصادی را دنبال می کنیم تا 
با اجرای این مساله، معیشت مردم مورد 
توجه قرار می گیرد. ما از ارائه بسته به مردم 
بازار غافل  و تنظیم  آسیب پذیر  اقشار  و 

نیستیم. مهار تورم از راهبردهای ماست. 

عارف:

کره و دیدار با ترامپ در دستورکار نیست مذا

 رامین فخاری
کارشناس مطالعات خاورمیانه


